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وعده خوش وزیر اقتصاد که قول مهار نرخ 
تورم را به مردم داده مساله ای است که بسیاری 
از کارشناسان نسبت به آن موضع گیری کردند 
هرچند خاندوزی به طــور صریح به مردم قول 
داده که کنترل تورم اولویت اصلی دولت است 
و برنامه ریزی و تمرکز تمام دستگاه های دولتی 
برای کنترل سه منشــا تورم بوده و مهار تورم 
در ماه های آینده رخ می دهد اما کارشناســان 
معتقدند که از حرف تا عمل تیم اقتصادی دولت 
بسیار متفاوت است .در یکسالی که از عمر دولت 
سیزدهم می گذرد نه تنها بهبودی در وضعیت 
اقتصادی مــردم صورت نگرفت بلکه شــاهد 

چندبرابرشدن و تورم شدیدهستیم. 
 وعده ناخوش وزیر اقتصاد

وزیر اقتصاد درخصوص برنامه دولت برای 
کنترل تورم تا پایان ســال گفت: بر اســاس 
مصوبات ستاد اقتصادی دولت امیدوار هستیم تا 
در تیر شاهد کاهش تورم نسبت به خرداد باشیم 
و در ماه های آینده هم بتوانیم این عوامل را به 
شکل پلکانی مهار کنیم به طوری که  در اقتصاد 
حداقل با سه منشا دارای تورم مواجه هستیم 
که یکی از آنها نقدینگی اســت و منشا ناشی 
از رشد نقدینگی در حال کنترل است و منشا 
دیگر تورم ناشی از بی انضباطی پولی و بانکی در 
اقتصاد است که آن را نیز کنترل می کنیم.  سید 
احســان خاندوزی ادامه داد: منشا سوم تورم 
افزایش هزینه های تولید است که در ماه های 
اول امســال این منشــا تورم به دلیل مسائل 
خارجی، تورم وارداتی، افزایش قیمت نهاده ها 
در داخل، افزایش حقوق و دســتمرد، اجرای 
طرح یارانه و... افزایش پیدا کرد و در خرداد ماه 
شــاهد افزایش نرخ تورم بودیم.   وزیر اقتصاد 
تاکید کرد: با توجه به اقدامات دولت منشا سوم 
تورم به شکل مدیریت شده در تیرماه و مردادماه 
نسبت به خردادماه کاهش پیدا می کند بنابراین 
چشم انداز تورمی به طور قطع در ماه های آینده 

به ســمت کنترل و مهار تورم است همچنین 
درباره کنترل و مهار نرخ تورم، بانک مرکزی باید 
برنامه ریزی و مطابق آن به مردم وعده دهد اما 
بنده به عنوان سخنگوی ستاد اقتصادی دولت 
اعلام می کنم که کنترل تــورم اولویت دولت 
است و برنامه ریزی و تمرکز تمام دستگاه های 
دولتی برای کنترل هر ســه منشا تورم است و 
مهار و مدیریت تورم در ماه های آینده را به مردم 

وعده می دهیم.  
 سیاست یک بام و دوهوای دولت 

حســین صمصامی کارشــناس اقتصادی 
در این خصوص بــه »آرمان ملــی« گفت: با 
وجودی که یکســال از عمر دولــت می گذرد 
دولت نتوانســته به رغــم وعده هایی که برای 
مهار تورم داده به آن عمل کند و در کوتاه مدت 
نه توجهی به عامل اصلی داشــته اند و نه برای 
آن سیاســت گذاری کرده اند .درست است که 
هریک از عوامل به جای خود تاثیرگذار است اما 
ضرایب اهمیت عوامل مرتبط با تورم درجامعه 
متفاوت است و آنچه مهم ترین عامل است بحث 

افزایش نرخ ارز است که با حذف نرخ ارز 4200 
تومانی باعث می شود تورم تحریک شود بنابراین 
دولت شــعار مهار تورم می دهد اما اقداماتش 
تورم زاســت که یکی از این اقدامات حذف ارز 
ترجیحی بود که تنش زیــادی به اقتصاد وارد 
کرد.  این کارشــناس در ادامه افزود: زمانی که 
بحث حــذف ارز 4200 تومانی بود بســیاری 
از افراد دولتــی و نماینــدگان مجلس اعتقاد 
داشتند که حذف این ارز رانت و اثرات تورمی 
ندارد اما درعمل ثابت شد که چه تورمی پس از 
حذف ارز 4200 تومانی به وجود آمد به همین 
جهت اظهارات آقای خاندوزی در کوتاه مدت 
ممکن نخواهد بود. از طرف دیگر این تورم خود 
موجب رشد بیشتر نقدینگی است و نقدینگی 
نیز درجامعه ما امری درون زا شــده است لذا 
گرچه آقای خاندوزی درمورد علل تورم مواردی 
را مطرح می کنند اما درمورد علت اصلی تورم 
که همان نرخ ارز است هیچ اشاره ای نمی کنند.  
صمصامی بیان کرد: آن عده ای که موافق حذف 
ارز 4200 تومانی بودنــد معتقد بودند که این 

اقدام هیچ اثر تورمی ندارد و فقط جلوی رانت 
عده ای را می گیــرد درحالیکه تولیدکنندگان 
درحال حاضر مجبورند نهاده هــای دامی را با 
قیمت آزاد خریداری کــرده و با همان قیمت 
به دست مصرف کننده برسانند و سایرمصارف 
ارز ترجیحی نیز به همین صورت مشــکلاتی 
به بار مــی آورد به طوری کــه  درنتیجه همین 
سیاست های کالاهای اساســی چندبرابر شد 
اما درطیف مخالف بسیاری مخالف حذف ارز 
4200 تومانی بودند و رشــد شتابان قیمت ها 
را پیش بینی می کردند.  این کارشناس معتقد 
است: بنا به ادعای وزیر اقتصاد که هزینه تولید 
بالا رفته است به این دلیل است که قیمت ارز 
بالا رفته است بنابراین مسئولان دولتی از یک 
طرف می گویند قصد دارند تورم را مهار کنند 
اما از سوی دیگر اقداماتشــان تحریک کننده 
تورم است.  صمصامی تاکید کرد: اقداماتی که 
دولت در یکســال اخیر انجام داده تورم زا بوده 
این درحالی است که مشــکل اصلی تورم که 
همان افزایش بی رویه نرخ ارز اســت تا به حال 
دولت برای مهار نرخ ارز هیچ برنامه ای نداشته 
و بازار آزاد دلار با نرخ بــالای 30 هزار تومان و 
پایین تر بازی می خورد و متأسفانه اقتصاد ما به 
مذاکرات و بازی های نرخ ارز گره خورده  است.  
این کارشناس اقتصادی معتقد است:  بیشترین 
عاملی که تاثیر روی نرخ تورم دارد تبدیل ارز 
نیمایی به ارز توافقی اســت که منظور از نرخ 
توافقی یعنی ســپردن بازار به بازار آزاد و بازار 
آزاد نیز تبعیت از دلال دارد بنابراین واســطه 
گران و فرار ســرمایه می شود نقش اصلی را در 
میدان بازی می کند و ایــن گونه که کالاهایی 
که قبلا بــا ارز ترجیحی توســط تولیدکننده 
خریداری می شــد و اکنون با ارز آزاد خرید و 
فروش می شــود گرفتار دومینــوی معاملات 
ارزی و بازار دلار می شود و اقتصاد را به  چالش 

می کشاند. 

بنگــــاه هــا
 سه شرط جدید ارزی 
برای صادرکنندگان

آرمان ملی: کمیته اقــدام ارزی با تعیین 
ســه شــرط به منظور ایفــای تعهــدات ارزی 
صادرکنندگان در ســال های ۱3۹۸ تا ۱400، 
به دارندگان کارت بازرگانــی منقضی یا تعلیق 
شــده اجازه داد تا علاوه بر ثبت سفارش، امکان 
برخــورداری از تخصیــص ارز و ترخیص کالا را 
داشته باشند.  کنفدراسیون صادرات ایران اعلام 
کرده که بر اساس مصوبه کمیته اقدام ارزی، انقضا 
یا تعلیق کارت بازرگانــی صادرکنندگان دارای 
تعهدات ارزی ایفا نشده سال ۱3۹۸ تا پایان سال 
۱400 بــا رعایت تمامی شــروط در نظر گرفته 
شده از سوی کمیته اقدام ارزی تا پایان مردادماه 
۱40۱، مانــع از ثبت ســفارش، تخصیص ارز و 
ترخیص کالا نخواهد بود.  بر اساس این مصوبه، 
چنانچه تمامی شــروط تعیین شــده به صورت 
همزمان رعایت شود، صادرکنندگان دارای تعهد 
ارزی در فاصله ســال های ۱3۹۸ تا ۱400 قادر 
خواهند بود نسبت به ثبت سفارش، ترخیص کالا 
و تخصیص ارز اقدام کننــد.  کالای دارای قبض 
انبار به تاریخ قبل از ابلاغ مصوبه جلسه ۷۶ تاریخ 
3۱ خرداد ۱40۱، واردات کالاهای مشمول صرفا 
در مقابل صادرات خود صادرکننده و در عین حال، 
»ارائه تعهد محضری به اداره کل صمت اســتان 
صادرکنندگان کارت بازرگانی مبنی بر عدم تامین 
ارز از منابع داخلی و عدم انجام صادرات تا ایفای 
تعهدات ارزی معوقه«، شــروط سه گانه کمیته 
اقدام ارزی بــرای برخــورداری دارندگان تعهد 
ارزی از فرصت این مصوبه اســت.  انتظار می رود 
که صادرکنندگان از این فرصت استفاده کرده و 
نســبت به تعیین تکلیف تعهد ارزی خود در بازه 

زمانی اعلام شده، اقدام کنند.  

بازار سرمـــــایه

خبـــــــر

با افت بیش از 4 هزار واحدی شاخص؛ 
 تنظیم بازار بورس کالا شاخص را 

منفی نگه داشت 
آرمان ملی: روز گذشــته بازار ســرمایه با 
نوســان زیادی همراه بود به گونه ای که در ابتدا 
با ریزش بیش از ۷ هزار واحدی مواجه شــد، اما 
در میانه معاملات کمی افــت خود را اصلاح کرد 
و در نهایت شــاخص کل با افت بیــش از 4 هزار 
واحدی در کانال یک میلیون و 4۸3 هزار واحدی 
قرار گرفت. در واقــع در بازار دیــروز همچنان 
شــاهد قهر حقیقی ها و خروج پــول حقیقی از 
بازار بوده ایم که به اعتقاد کارشناسان تحت تاثیر 
لایحه تنظیم بازار محصولات بورس کالا و تاثیر 
آن بر سهام شرکت ها رقم خورده است.  بر اساس 
این گزارش در معاملات دیروز بازار سرمایه بیش 
از ۱3 میلیــارد و 2۶3 میلیون ســهم، حق تقدم 
و اوراق بهادار به ارزش ۶۶ هــزار و ۸۱۸ میلیارد 
ریال معامله شــد و شــاخص کل بورس با چهار 
هزار و ۶۵  واحد کاهــش در ارتفاع یک  میلیون و 
4۸3 هزار واحدی قرار گرفت، همچنین شاخص 
هم وزن با چهار هــزار و ۸4 واحد کاهش به 40۵ 
هزار و 4۷۵ واحد و شــاخص قیمــت با 2 هزار و 
4۸۱ واحد افت به 24۶ هزار و 33۹ واحد رسید.  
علاوه بر این در معاملات دیروز نمادهای، پالایش 
نفت تبریز )شــبریز( با 2۷4 واحد، پتروشیمی 
مبین )مبین( با 2۵۹ واحد، پالایش نفت اصفهان 
)شپنا( با ۱۹۸ واحد، سایپا )خساپا( با ۱۹4 واحد، 
گسترش سرمایه گذاری ایران خودرو )خگستر( با 
۱42 واحد، بــورس اوراق بهادار تهران )ورس( با 
۱3۹ واحد اثر گذاری مثبت بر شــاخص داشتند 
و در مقابــل نمادهای، ملی صنایــع مس ایران 
)فملی( با ۷3۱ واحد، توســعه معــادن و صنایع 
معدنی خاورمیانه )میدکو( با ۵۱2 واحد، معدنی و 
صنعتی چادرملو )کچاد( با 2۷۹ واحد، بانک ملت 
)وبملت( با 2۶0 واحد و فــولاد مبارکه اصفهان 
)فولاد( با 22۹ واحد با اثر گذاری منفی خود زمینه 
سقوط شاخص را فر اهم آوردند. از سوی دیگر در 
بازار فرابورس نیز روز گذشــته وضعیت کاهشی 
حاکم بود به طوری که  شــاخص فرابورس با۱22 
واحد کاهش به کانال ۱۹ هزار و ۶۹۸ واحد رسید.  
گفتنی است در معاملات دیروز فرابورس نمادهای 
پالایش نفت لاوان )شــاوان( و فرابــورس ایران 
)فرابورس( تاثیر مثبت داشتند و در مقابل پلیمر 
آریا ساسول )آریا(، پتروشیمی زاگرس )زاگرس(، 
تولید نیروی برق دماوند )دماوند( و صنعتی مینو 
)غصینو( تاثیر منفی بر شاخص فرابورس داشتند. 

در صورت نداشتن مشابه تولید داخلی؛
واردات ماشین آلات معدنی 

آزاد شد
آرمان ملی: معاون معادن و فرآوری مواد 
وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت: واردات 
ماشــین آلات معدنی بدون سابقه ساخت در 
داخل کشور، بدون محدودیت آزاد شده است 
و چشــم انداز خوبی را در بخــش تجهیزات 
صنعت معدن در آینده خواهیم داشــت. رضا 
محتشــمی پور با بیان اینکه یکی از گلوگاه ها 
در بهره بــرداری مناســب از معــادن بحث 
ماشین آلات است، افزود: در خصوص واردات 
ماشین هایی که سابقه ساخت در ایران دارند 
همچنان محدودیت وجود دارد. معاون معادن و 
فرآوری مواد وزارت صمت بیان کرد: در موضوع 
تنظیم مقررات معادن تمرکزی در وزارتخانه 
رخ داده و در ابتدا تلاش کردیم بخشنامه های 
متعدد در ایــن بخش را ســاماندهی و موارد 

منسوخ شده را کنار بگذاریم.  

خودروارزسکه و طلابــازار
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قیمت در بازار آزاد )به تومان( بازار

ذره بیــــــن
در راستای حمایت از تعاون روستایی رقم خورد؛ 

هدیه زرد نمایندگان به وزیر جهاد 

آرمان ملی: روز گذشته وزیر جهاد کشاورزی برای پاسخ 
به ســوالات نمایندگان راهی مجلس شد و در خصوص برخی 
شبهات که البته بیشــتر پیرامون مدیریت در تعاون روستایی 
به ویژه در خصوص ابهاماتی که فعالیت یک شرکت خصوصی 
در واردات و توزیع نهاده های دامی رقم زده بود به نمایندگان 
پاسخ داد اگرچه که پاسخ های ساداتی نژاد نتوانست نمایندگان 
را قانع کند و در نهایت دومیــن کارت زرد مجلس نصیب وزیر 

جهاد کشاورزی شد.
 برنامه های وزیر جهاد شعاری  بود

در جلسه علنی روز گذشته مجلس که با حضور وزیر جهاد 
کشاورزی برای پاسخ به ســوال نماینده مردم گناباد پیرامون 
تخلفات گسترده مدیرعامل تعاون روستایی برگزار شد در ابتدا 
محمد صفایی نماینده گناباد گفت: سوالم را در بهمن ماه مطرح 
کردم اما به رغم جلسات مکرر که هر بار با حمایت وزیر از عملکرد 
مدیریت تعاون روستایی همراه بود همچنان تخلفات گسترده ای 
از سوی این مجموعه صورت می گیرد. وی در ادامه افزود: مرکز 
پژوهش های وزارت جهاد دانشگاهی در گزارشی اقدامات این 
وزارتخانه را در فروردین ماه ســالجاری با سال ۱400 مقایسه 
کرده است؛ بر اساس این گزارش کارکرد وزارت جهاد کشاورزی 
نسبت به فروردین ماه سال قبل منفی 2۱0 میلیون دلار است؛ 
این یعنی اگر با شرایط فعلی پیش برویم وزارت جهاد کشاورزی 
تا پایان سال 2 و نیم میلیارد دلار کارکرد منفی نسبت به سال 
۱400 خواهد داشــت.  صفایی گفت: وزارت جهاد کشاورزی 
برنامه هایی نظیر برنامه بازرگام داشتند که بنا بود مایحتاج مردم 
را به درب منازل برسانند که متأسفانه همه اینها شعاری بیش 
نبود.  وی در ادامه اظهار کرد: عملکرد وزارت جهاد کشاورزی 
در زمینه خرید میوه شب عید، افزایش هزینه های دولت بین 
34۶2 تا 2۸۷۵ میلیارد ریال در موضوع تنظیم بازار بوده است، 
سیب درختی را ۵۸ درصد گران تر و پرتغال تامسون را ۷3 درصد 
گران تر خریده اند و این پول به جیب باغداران نرفته، بلکه نصیب 
دلالان شده است که ۱۸ هزار تن از این میوه فاسد شد. واگذاری 
غیرقانونی امر بازرسی و نظارت بر کیفیت میوه های خریداری 
شده به شرکت تازه تاسیس میزان ســنجش سیمرغ آریا که 
فاقد پروانه بازرسی از سوی سازمان بازرسی استاندارد است از 
دیگر تخلفات سازمان مرکزی تعاونی روستای ایران برشمرد.  
صفایی با اشاره به حواشی فعالیت سامانه بازارگاه گفت: در بحث 
مربوط به موضوع سامانه بازارگاه پول بیش از ۵00 هزار تن نهاده 
دامی ناموجود به فروش رسیده و بیش از ۱۱00 میلیارد تومان 
نقدینگی از تولیدکنندگان جمع آوری شــده است.  وی ادامه 
داد: در چندین مرحله وزارت جهاد کشاورزی برای تخصیص و 
تامین ۷00 میلیون یورو ارز برای این شرکت تلاش و پیگیری 
انجام داده است و برخلاف ادعای غلطی که مطرح می شود بنا 
به مستندات موجود مکاتبات و تلاش بسیاری از سوی وزارت 
جهاد کشاورزی جهت تخصیص بیش از ۷00 میلیون یورو به 
کالاهای وارد نشده انجام شده اســت.  این نماینده مجلس با 
اشاره به وضعیت دام و طیور کشور اظهار کرد: امروز تیم آقای 
ساداتی نژاد و همکاران شان به دام و طیور کشور موشکی زدند 
که برای سال ها فرصت نیاز است تا به شرایط اول خود باز گردد. 
در ۱0 ماه گذشته 3۵ درصد شیر تولیدی کشور کاهش یافته 
است . در ادامه جلسه دیروز ســاداتی نژاد در مقام پاسخگویی 
درامد و همچنان حمایت از مدیریت تعاون روســتایی را ادامه 
داد و گفت: حساس جهانی در حوزه تأمین غذا، تأمین امنیت 
غذایی یکی از مهم ترین مسائل دولت هاست. داخل کشور نیز 
ما تمام تلاش خود را برای تأمین غذایی کشــور به کار بسته تا 
آرامش را در بازار برقرار کنیم. وی در ادامه اظهار کرد: یکی از 
ســازمان هایی که نقش مهمی در امنیت غذایی و تنظیم بازار 
دارد ســازمان تعاون روستایی اســت. حمایت از کشاورزان و 
دامپروران یکی از وظایف سازمان تعاون روستایی است. از سوی 
دیگر می توان از این سازمان به عنوان سازمان تجارت و بازرگانی 
کشور یاد کرد که نگاه حمایت از کشاورزان و دامداران را دارد. 
سازمان تعاون روستایی به دنبال حمایت از مصرف کنندگان و 
تولیدکنندگان اســت. تمام تلاش ما بر این است که بتوانیم از 
کشاورزان حمایت کنیم.  وزیر جهاد کشاورزی در ادامه تصریح 
کرد: زمانی که کشــاورز محصول خود را تولید می کند اما زیر 
قیمت تمام شــده می خواهند از او خریداری کنند و کشاورز 
متضرر می شــود، ســازمان به میان آمده و با خرید تضمینی 
محصولات از تولیدکننده مواد غذایی حمایت می کند یا زمانی 
که در بازار افزایش قیمت وجود دارد و شــرایط سختی برای 
مصرف کننده ایجاد می شــود ســازمان تعاون روستایی برای 
تنظیم بازار در بازار مداخله می کند. ســاداتی نژاد تأکید کرد: 
براساس میثاق وزرا با دولت تمام تلاش وزارت جهاد کشاورزی 
برای رفع مشکلات و مقابله با هر گونه تخلف، فساد و رانت است 
و در این باره هیچ خط قرمزی برای ما وجود ندارد. برای ما هر 
تخلفی که اثبات شود با آن مبارزه خواهیم کرد. نگاه ما شفافیت 
بیش از گذشته در سازمان تعاون روستایی در بحث خریدهای 
تضمینی از کشاورزان است.  وزیر جهاد کشاورزی افزود: خرید 
تضمینی خرما در سال ۱400 از شهریورماه شروع شد و تا برج 
۸ ادامه داشت و 2۱ هزار تن خرما به ارزش ۱۶۹ میلیارد تومان 
خریداری شــد. سپس براســاس قیمت کارشناسی به فروش 
گذاشته شد. در سال ۹۹ نیز که بنده در مجلس بودم به تقاضای 
نمایندگان خراسان جنوبی، خراسان شمالی و خراسان رضوی 
از آنجا که خرید زعفران پایین تر از قیمت تمام شده در تولید بود 
خرید تضمینی صورت گرفت و ۱۸. ۵ تن به ارزش 2۱۶ میلیارد 
تومان خرید صورت گرفت و مطالبات کشاورزان کشت زعفران 
و خرما پرداخت شده است.  وی گفت: وزارت جهاد کشاورزی 
برای امنیت و آرامش بازار تلاش کرده و به دنبال این هستیم که 
خرید و فروش در سازمان تعاون روستایی بدون هیچ ابهامی و 
در شفافیت صورت گیرد. در عین حال در خدمت همه عزیزان 

هستیم و هرگونه گزارش را دریافت خواهیم کرد. 

آرمان ملی: روز گذشته ســخنگوی دولت در جلسه 
خود با خبرنگاران از بررســی اعتراضات و تعیین تکلیف 
وضعیت پرداختی جاماندگان یارانه خبر داد و تاکید کرد 
که در همین مرحله یارانه این افراد پرداخت خواهد شد در 
واقع یارانه تیرماه درحالی روز گذشته به حساب خانوارها 
واریز شده که مشخص نیست از 2/۵ میلیون نفری که به 
یارانه خود معترض بوده اند تکلیف چه تعداد از آنها در یارانه 
روز گذشته مشخص شده است. اگرچه در این رابطه و پس 
ازآنکه رئیس جمهور دستور صریح برای تعیین تکلیف و 
بررسی وضعیت جاماندگان معترضان را صادر کرد سازمان 
هدفمندی یارانه از تحت پوشش قرار گرفتن 2/3 میلیون 
نفر از جاماندگان خبر داده که بر اســاس آن بالغ بر 300 
هزار نفر در دهک دهم گروه بندی شده و مشمول دریافت 
یارانه نخواهند شد حال با استناد به صحبت های جهرمی 
که تاکید کرده وضعیت جاماندگان در همین مرحله روشن 
خواهد شــد با توجه به همزمانی این اظهارات با پرداخت 
یارانه تیرماه هنوز مشخص نیست منظور سخنگوی دولت 
یارانه اخیر بوده یا معترضــان باید تا مرحله بعدی منتظر 

بمانند. 
 تعیین تکلیف معترضان 

علی بهادری جهرمی ســخنگوی دولت درباره آخرین 
وضعیت یارانه جاماندگان در این زمینه بیان کرد: بررسی 
اعتراضات به پایان رســید. در همیــن مرحله افرادی که 
مستحق تشخیص داده شدند یارانه به حساب سرپرست 
خانوار واریز می شود و این یارانه از ماه اول به آنها پرداخت 
می شــود.  وی در ادامه افزود: افــرادی بودند که پیش از 
این از یارانه حذف شــده اند و افرادی هم اصلا از قبل هم 
یارانه دریافت نمی کردند و برخــی از این افراد در دهک 
یک تا ۹ قرار گرفتند و یارانه به آنان تخصیص داده شــد.   
سخنگوی دولت درباره حذف یارانه   نان تاکید کرد: به هیچ 
وجه بحث حذف یارانه  مطرح نیســت، بلکه اصلاح نظام 
پرداخت یارانه ها مطرح است، در حوزه نان هم همین است 
و پرداخت افزایش قیمت از جیب مشتری اتفاق نخواهد 
افتاد بلکه پرداخت شیوه توزیع آرد اصلاح خواهند شد.  وی 
افزود: امروز در سراسر کشور دستگاه های خرید نان نصب 
شده اســت. تا امروز ۶0 درصد زیرساخت ها آماده شده و 
گفته می شود صرفه جویی صورت گرفته است. در خصوص 

دارو هم همین قضیه اتفــاق خواهد افتــاد و هیچگونه 
افزایشی در پرداخت از جیب مشتری اتفاق نخواهد بود. 

 جاماندگان یارانه با معترضان تفاوت دارند
اظهارات سخنگوی دولت در حالی مطرح می شود که 
در روزهای گذشــته خبری به نقل از سخنگوی سازمان 
هدفمندی یارانه ها منتشر شد، مبنی بر اینکه از مجموع 
2٫۵ میلیون تقاضای بررســی شــده برای دریافت یارانه 
جدید، درخواست 2٫3 میلیون شهروند مورد موافقت قرار 
گرفت و حدود 300 هزار نفر به عنوان دهک دهم از شمول 
دریافت یارانه معیشتی محروم شــدند. البته روز گذشته 
یارانه تیرماه با یک روز تاخیر پرداخت شد و این به معنای 
آن است که به احتمال خیلی زیاد سرنوشت معترضان و 
جاماندگان یارانه معیشتی برای دریافت یارانه تیر و ماه های 
معوقه مشخص شده است البته نکته حائز اهمیت در این 
اظهارات تاکید بر تعیین تکلیف جاماندگان است در واقع 
به نظر می رسد این آمار به بررسی درخواست جاماندگان 
و نه معترضان یارانه جدید اختصاص دارد. بررسی ها نشان 
می دهد که تاکنون بررسی درخواست اعتراض جاماندگان 
یارانه معیشتی مشخص شده  است و به احتمال زیاد بخشی 
از اطلاعیه پیشروی سازمان هدفمندی یارانه ها به وضعیت 
این شهروندان اختصاص خواهد داشت.  جاماندگان یارانه، 
کسانی هســتند که از بدو پرداخت یارانه نقدی در دولت 
دهم هیچ یارانه ای دریافت نکرده اند. نام نویســی از این 
شهروندان برعهده ســازمان هدفمندی یارانه ها بود و در 
ادامه وزارت رفاه از طریق آزمون وسع، صحت درخواست 

آنها را بررسی کرد.  در خصوص معترضان یارانه، مسئولیت 
نام نویسی و بررسی تقاضاها از ابتدا با وزارت رفاه بود. این 
گروه شامل شهروندانی می شوند که یارانه بگیر بودند اما 
یارانه آنها در نتیجه به روز شــدن اطلاعات وزارت رفاه از 
دهک های درآمدی، قطع شد. اگرچه سازمان هدفمندی 
یارانه ها اعلام کــرده احتمالا وضعیت این گــروه نیز در 
یارانه تیرماه مشــخص خواهد شــد اما درحال حاضر به 
نظر می رســد که به احتمال زیاد وضعیت درخواســت 
جاماندگان یارانه معیشتی مشخص شده است.  بر اساس 
بودجه سال ۱40۱ و الزام قانون برای حذف ارز ترجیحی از 
نظام اقتصادی کشور که به گفته اکثر کارشناسان ضرورتی 
اجتناب ناپذیر بوده و تنها دولت سیزدهم اجرای آن را در 
زمان نامناسبی آغاز کرده هر ماه مطابق با دهک بندی های 
صورت گرفته از سوی وزارت کار، تعاون و رفاه اجتماعی 
هر ماه به ســه دهک اول ماهانه 400 هزار تومان و شش 
دهک بعدی ماهانه 300 هزار تومان پرداخت می شود که 
به نوعی تلفیق یارانه های قدیم با جدید اســت و در این 
میان تنها دهک دهم که جزو اقشار پر درآمدی محسوب 
می شوند مشمول دریافت یارانه نخواهند شد اگرچه گروه 
دهم که بر حسب اتفاق بیشترین مصرف را از یارانه های 
پنهان دارند همچنان می توانند مانند سایر شهروندان از 
یارانه دارو، بنزین و نان اســتفاده کنند.  گفتنی است که 
پرداخت یارانه نقدی از اردیبهشت ماه امسال تغییر رویه 
داده است؛ به طوری که تا پیش از این در دهم هر ماه یارانه 
معیشــتی ۵۵ تا 20۵ هزار تومانی و در بیستم نیز یارانه 
نقدی 4۵ هزار و ۵00 تومانی به حساب سپرستان خانوار 
واریز می شد که با اقدام دولت در طرح اصلاح نظام یارانه ای 
و حذف ارز 4200 تومانی از واردات کالای اساسی، تبدیل 
به یک یارانه با مبلغ متغیر بیــن 300 تا 400 هزار تومان 
به ازای هر یک از اعضای خانوار شــده است.  یارانه نقدی 
قبلا برای حدود ۷۸ میلیون نفــر اختصاص پیدا می کرد 
که در طرح جدید با حذف یک دهــک، پرداخت برای ۹ 
دهک ادامه پیدا کرده اســت دولت در هر ماه حدود 23 
هزار میلیارد تومان بابت پرداخت یارانه نقدی جدید هزینه 
پرداخت می کند. این در حالی است که طبق قانون بودجه 
۱40۱ باید یارانه به صورت کالابرگ توزیع شود که هنوز 

نهایی نشده و فعلا پرداخت نقدی ادامه دارد. 

بررسی اظهارات سخنگوی دولت در خصوص تعیین تکلیف معترضان یارانه نشان می دهد؛ 

فقط چشم جاماندگان یارانه روشن شد!

»آرمان ملی« اظهارات وزیر اقتصاد در مورد اقدامات تورم زا  را بررسی می کند؛ 

مهــــار تـــورم از حرف تــــا عمل
   وزیر اقتصاد در حالی وعده کاهش تورم را می دهد که عملکرد یکسال گذشته تیم اقتصادی از نبود هر گونه برنامه ریزی برای کنترل شاخصه های تورم زا حکایت دارند


